
W dniach 7-8 grudnia 2018 roku odbyła się w sali konferencyjnej Dolnośląskiej Izby 

Lekarskiej we Wrocławiu ogólnopolska konferencja naukowa „Lekarz jako autor i bohater 

literacki ”, której współorganizatorami, obok DIL, była Katedra Nauk Społecznych i 

Humanistycznych Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, 

Wrocławski Oddział Polskiego Towarzystwa Historii Medycyny i Farmacji, Instytut Filologii 

Germańskiej Uniwersytetu Wrocławskiego, Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach i Zakład Humanistycznych Nauk Lekarskich Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. 

Patronat honorowy objęli: prof. dr hab. Andrzej Tykarski  (Rektor Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu), prof. dr hab. Adam Jezierski (Rektor 

Uniwersytetu Wrocławskiego), prof. dr hab. Marek Ziętek (Rektor Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu), dr n. med. Paweł Wróblewski (Prezes Dolnośląskiej Izby 

Lekarskiej) i dr hab. Barbara Bruziewicz-Mikłaszewska (Prezes Oddziału Wrocławskiego 

Polskiego Towarzystwa Historii Nauk Medycznych). 

W imieniu Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu prof. dr. hab. Andrzeja Tykarskiego konferencję naukową 

otworzył prof. dr hab. Michał Musielak , Prorektor ds. Organizacji, Promocji i Współpracy z 

Regionem oraz kierownik Katedry Nauk Społecznych i Humanistycznych. 

W wydarzeniu aktywny udział z referatami brali także udział pracownicy Katedry Nauk 

Społecznych i Humanistycznych: dr hab. Ewa Baum, kierownik Zakładu Filozofii Medycyny 

i Bioetyki („Stanisława Lema związki z transplantologią”) i dr Krzysztof Pr ętki , kierownik 

Pracowni Historii Zdrowia Publicznego oraz Polityki Społecznej i Zdrowotnej („Pierwowzory 

Tomasza Judyma – bohatera powieści Stefana Żeromskiego Ludzie bezdomni”) oraz Katedry i 

Zakładu Historii i Filozofii Nauk Medycznych: dr Halina Bogusz i dr Katarzyna Pękacka-

Falkowska, które zaprezentowały wspólny referat pt. „Christian Heinrich Erndtel, lekarz 

nadworny Augusta II Mocnego i jego relacja z podróży uczonej do Anglii i Holandii”.  Dr 

Halina Bogusz była także autorką wystąpienia pt. „Opowieści o śmierci i umieraniu. Lekarz i 

pacjent o hospicjum i medycynie paliatywnej”. 

Konferencja naukowa była okazją do współpracy różnorodnych środowisk naukowych, 

m.in.: lekarzy, historyków, językoznawców, etyków, bioetyków i publicystów, czego efektem 

była ożywiona wymiana poglądów i interdyscyplinarny dyskurs na temat roli i znaczenia 

lekarza w kontekście historycznym i ujęciu współczesnym, której efektem będzie recenzowana 

monografia naukowa. Organizatorzy planują w 2019 roku zorganizowanie kolejnego 

wydarzenia naukowego na podobny temat. 


